suplementar no orçamento-programa do Município de Toledo, para o exercício de 
2023. 

Art. 2º - Fica o Executivo municipal autorizado a abrir no orçamento-
programa do Município de Toledo, para o exercício de 2023, crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 260.400,07 (duzentos e sessenta mil quatrocentos 
reais e sete centavos), mediante a suplementação das seguintes naturezas de 
despesa e fontes de recurso no orçamento da administração direta: 

PROJETO/ATIVIDADE 03.004 - 04.126.0008.2-024 INFRAESTRUTURA DE REDES E SEGURANÇA 
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ................................................................

[...]

na fonte 10117 - Convênio BRFOODS/Justiça do Trabalho - APLER, no valor de R$ 
30.000,00 (trinta mil reais); e 
 III - recurso proveniente de transferência financeira na fonte 10276 - 
TRANSF. CEDCA/SEJUF - IMPLANTAÇÃO PARQUES ACESSÍVEIS - 
DELIBERAÇÃO 80/2022, no valor de R$ 22.727,27 (vinte e dois mil setecentos e vinte 
e sete reais e vinte e sete centavos). 

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do 
Paraná, em 16 de agosto de 2023. 

LUIS ADALBERTO BETO LUNITTI PAGNUSSATT 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO